
1 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στο Ψυχικό σήμερα την 18ην του μηνός Ιουλίου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

13:30, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13399/14-07-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

περιείχε τα θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74, και 74Α 

και 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 8 και 9 του Ν. 5056/2023 και ισχύουν, σε όλα 

τα μέλη και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Μπονάτσο Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο,  

2. Νάκα Αριστείδη,  

3. Γκιζελή Αλίκη,  

4. Τρέζου Μαρία, 

5. Δελακουρίδη Ιωάννη, 

6. Γαλάνη Δημήτριο, 

7. Παπαχρόνη Γεώργιο, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, παρόντες 

ήταν τρεις (3) και απόντες τέσσερις (4), ήτοι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Νάκας Αριστείδης, Δελακουρίδης 

Ιωάννης, Γαλάνης Δημήτριος και Παπαχρόνης Γεώργιος. 

Τον απόντα Δημοτικό Σύμβουλο κ. Νάκα Αριστείδη αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής κ. Μπρέλλας Γεώργιος. 

Τον απόντα Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γαλάνη Δημήτριο αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής κ. Ζέππου Χαρλαύτη Ελένη. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου η κ. Μάντακα 

Στυλιανή. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                  318/18-07-2025 
Μαραθωνοδρόμου 95         Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ.  Πρωτ.: 13869/18-07-2025 

τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 902ΦΩΗ8-2ΤΑ



2 

 

 

ΘΕΜΑ: 13o Η.Δ. 

Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης αυτοκινήτων και δίκυκλων του Δήμου από υπαλλήλους που δεν 

κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού. 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 23 του Ν. 4674/20, όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 55 

του Ν. 5003/2022, στις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής - μεταξύ άλλων - περιλαμβάνεται και η 

έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης των οχημάτων του Δήμου από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη 

θέση οδηγού.  

Με τις διατάξεις του άρθρου 8,9 και 26 του ν. 5056/2023, από 01.01.2024 συγκροτήθηκε η Δημοτική 

Επιτροπή, η οποία ασκεί μεταξύ άλλων και τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία 

καταργήθηκε. 

Λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαίτερα αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες δε δύναται να καλυφθούν ούτε 

από τους υπηρετούντες υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας οδηγών αλλά ούτε και από τους υπαλλήλους που 

διαθέτουν έγκριση κατ΄ εξαίρεση οδήγησης, προτείνεται η έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών 

οχημάτων του Δήμου ως κατωτέρω:   

 

α/α Ονοματεπώνυμο Διάρκεια Αριθμός 

Κυκλοφορίας 

Κατηγορία 

οχήματος 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Καθηκούρης Χρήστος  

(ειδικότητα ΥΕ υπάλληλος 

παράδοσης με 

μοτοσυκλέτα, 

απασχολούμενος μέσω 

προγράμματος Δ.ΥΠ.Α)  

 

12 μήνες 

 
 

 
 

 
 

 

 
12 μήνες 

 

OEE 447 
 

ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA 250cc 

 

BMA 2 
 

ΔΙΚΥΚΛΟ PIAGGIO 155cc 

2. Μπαλάνος Νικόλαος  

(ειδικότητα ΥΕ υπάλληλος 

παράδοσης με μοτοσυκλέτα, 

απασχολούμενος μέσω 

προγράμματος Δ.ΥΠ.Α) 

 

ΚΗΙ 5910 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ OXHMA  HYUNDAI 

2351cc 

 

Οι ανωτέρω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχοι εν ισχύ διπλώματος οδήγησης αντίστοιχης της κατηγορίας 

του οχήματος, να επιδεικνύουν την επιβαλλόμενη επιμέλεια και να είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή 

φθορά του. 

ΑΔΑ: 902ΦΩΗ8-2ΤΑ



3 

 

Η οδήγηση των ανωτέρω οχημάτων από τους αναφερόμενους επιτρέπεται για λόγους καθαρά 

υπηρεσιακούς. Η απόφαση αυτή ισχύει για δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της και εφόσον οι 

υπάλληλοι εξακολουθούν να υπηρετούν στο Δήμο. 

Κατόπιν τούτων παρακαλούνται τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά με την έκδοση 

σχετικής έγκρισης για κατ΄ εξαίρεση οδήγησης οχημάτων του Δήμου από τους ως άνω αναφερόμενους  

υπαλλήλους. 

Παρακαλούνται τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής όπως αποφασίσουν σχετικά. 

 
 

                                                Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 74Α  του  Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9 και 26 του Ν. 5056/2023, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 3 του Ν. 4674/20, όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 55 του Ν. 

5003/2022, 

μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την κατ΄ εξαίρεση οδήγηση, των δίκυκλων του Δήμου με αρ. κυκλ. OEE 447 ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA 250cc 

και BMA 2 ΔΙΚΥΚΛΟ PIAGGIO 155cc και του αυτοκινήτου με αρ. κυκλ. ΚΗΙ 5910 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ OXHMA  HYUNDAI 

2351cc, από τους κ.κ. Καθηκούρης Χρήστος (ειδικότητα ΥΕ, υπάλληλος απασχολούμενος μέσω προγράμματος 

Δ.ΥΠ.Α) και Μπαλάνος Νικόλαος (ειδικότητα ΥΕ, υπάλληλος απασχολούμενος μέσω προγράμματος Δ.ΥΠ.Α). 

Οι ανωτέρω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχοι εν ισχύ διπλώματος οδήγησης αντίστοιχης της κατηγορίας 

του οχήματος, να επιδεικνύουν την επιβαλλόμενη επιμέλεια και να είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή 

φθορά του. 

Η οδήγηση των ανωτέρω οχημάτων από τους αναφερόμενους επιτρέπεται για λόγους καθαρά υπηρεσιακούς. 

Η απόφαση αυτή ισχύει για δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της και εφόσον οι υπάλληλοι 

εξακολουθούν να υπηρετούν στο Δήμο. 

Σε περίπτωση που η άδεια οδήγησης του ανωτέρω λήγει πριν τη λήξη της ημερομηνίας ισχύος της παρούσας 

απόφασης, οφείλει ο  ίδιος  να φροντίσει  για την ανανέωσή της εγκαίρως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 902ΦΩΗ8-2ΤΑ



4 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 318/2025 

 

     Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 18ης Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής την 

18ην Ιουλίου 2025 

Ψυχικό, 18/07/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

           

          ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γκιζελή Αλίκη 

Τρέζου Μαρία 

Μπρέλλας Γεώργιος 

Ζέππου Χαρλαύτη Ελένη 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 902ΦΩΗ8-2ΤΑ


		2025-07-18T17:29:47+0300
	Athens




